14 Sumenep 41.111 4.166 771.460 

15 Trenggalek 11.196 811 570.788 

16 Tuban 13.621 1.950 930.780 

17 Kota Blitar 4.094 219 932 

18 Kota Pasuruan 1.225 318 145.557 

19 Kota Surabaya 0 0 18.849 

TOTAL 203.164 102.664 12.133.966 

Tabel di atas menunjukkan terdapat 203.164 
(dua ratus tiga ribu seratus enam puluh empat) 

warga yang terdaftar dalam DPS se-Jawa Timur 
(minus Banyuwangi, Ngawi dan Surabaya) belum 
melakukan perekaman KTP Elektronik. Ketiga 

wilayah dengan data Pemilih belum rekam KTP 
elektronik 0 (nol) belum menyampaikan hasil 

pengawasannya, sehingga tidak bisa dipastikan

[...]

KTP 

Elektronik 

19 Kota Surabaya 25.065 1.546 2.061.588 

Total 263.901 177.728 18.186.923 

Pasca DPT ditetapkan, ternyata masih banyak 
Pemilih yang terdaftar di DPT belum melakukan 

perekaman KTP Elektronik. Jumlah total se-Jawa 
Timur yaitu 263.901 (Dua ratus enam puluh tiga 
ribu sembilan ratus satu) pemilih. Bahkan jika 

dibandingkan dengan data pemilih belum rekam 
dalam DPS, mengalami kenaikan angka dengan 

selisih 60.737 (Enam puluh ribu tujuh ratus tiga 
puluh tujuh) pemilih. 

Pengawasan terkait pemilih non KTP elektronik 
terus dilakukan oleh Bawaslu Kabupaten/Kota 

untuk memastikan seluruh pemilih pada hari 
pemungutan suara telah mengantongi KTP 
elektronik. Faktanya, berdasarkan hasil 

pengawasan ternyata di beberapa Kabupaten/Kota

[...]

melakukan perekaman KTP elektronik. 

Seluruh proses di atas dilakukan sejak 

penetapan DPT hingga menjelang H-1 hari 
pemungutan suara (8 Desember 2020). 

Berdasarkan hasil pengawasan Bawaslu Kabupaten 
Mojokerto, ternyata pada hari pemungutan suara 
masih ada 3.162 (tiga ribu seratus enam puluh 

dua) pemilih dalam DPT yang belum melakukan 
perekaman KTP elektronik. Pemilih tersebut juga 

mendapatkan formulir C. Pemberitahuan sehingga 
sangat memungkinkan yang bersangkutan 
memberikan suara di TPS setempat pada tanggal 9 

Desember 2020. 

Hasil pengawasan Bawaslu di Jawa Timur